Постановление Брянской городской администрации
 от 16-09-2016 № 3255-п

О внесении изменений в Правила
предоставления молодым семьям
социальных выплат на приобретение
(строительство) жилья и их использования,
утвержденные постановлением Брянской
городской администрации от 15.02.2013
№ 345-п

В целях приведения в соответствие с Постановлениями

Правительства Брянской области от 30.05.2016 № 277-п «О внесении

изменений в Постановление Правительства Брянской области от 5 июня

2015 года № 271-п» и от 18.07.2016 № 373-п «О внесении изменений в

Порядок предоставления молодым семьям социальных выплат на

приобретение (строительство) жилья в рамках реализации мероприятия

«Социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилья»

государственной программы «Развитие образования и науки Брянской

области» (2014 - 2020 годы)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила предоставления молодым семьям социальных

выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования,

2

утвержденные постановлением Брянской городской администрации

от 15.02.2013 № 345-п (в редакции постановлений Брянской городской

администрации от 01.03.2013 № 480-п, от 22.07.2013 № 1815-п,

от 07.02.2014 № 263-п, от 16.09.2014  № 2589-п, от 06.04.2015 № 966-п,

от 01.07.2015 № 1934-п, от 24.02.2016 № 507-п, от 23.05.2016 № 1643-п),

(далее Правила) следующие изменения:

1.1. В тексте Правил слова «департамент образования и науки

Брянской области» в соответствующих падежах заменить словами

«департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской

области» в соответствующих падежах.

1.2. В подпункте «е» пункта 3 Правил второе предложение

исключить.

1.3. Абзац второй подпункта «г» пункта 7 Правил изложить в

следующей редакции:

«Условием участия в Программе и предоставления социальной

выплаты является согласие совершеннолетних членов молодой семьи на

обработку персональных данных о членах молодой семьи, оформленное в

соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» по форме согласно приложению 4 к настоящим

Правилам.».

1.4. Пункт 8 Правил после абзаца первого дополнить абзацем

следующего содержания:

«При определении для молодой семьи уровня обеспеченности общей

площадью жилого помещения учитывается суммарный размер общей

площади всех пригодных для проживания жилых помещений, занимаемых

членами  молодой  семьи  по  договорам  социального  найма,  и  (или)

жилых помещений и (или) части жилого помещения (жилых помещений),

принадлежащих членам молодой семьи на праве собственности.».

1.5. В пункте 10 Правил:

1.5.1. Во втором и третьем абзацах слово «(или)» исключить.

3

1.5.2. Во втором абзаце число «60» заменить числом «50».

1.5.3. В третьем абзаце число «65» заменить числом «55».

1.6. В первом и девятом абзацах пункта 15 Правил слова «по месту

регистрации одного из супругов» заменить словами «по месту жительства

молодой семьи (или по месту жительства одного из супругов)».

1.7. В абзаце первом пункта 26 Правил слова «1 месяца» заменить

словами  «15 рабочих дней».

1.8. В абзаце втором  пункта 28 Правил после слов «(далее – банк)»

поставить запятую и дополнить словами «в установленный срок, в том

числе развод, смерть одного из членов семьи.».

1.9. В пункте 40 Правил:

1.9.1. Абзац третий изложить в редакции:

«В случае использования социальной выплаты в соответствии с

подпунктами «а» - «д» пункта 3 настоящих Правил общая площадь

приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого дома) в расчете

на каждого члена молодой семьи, учтенного при расчете размера

социальной выплаты, не может быть меньше учетной нормы общей

площади жилого помещения, установленной органами местного

самоуправления в целях принятия граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях в месте приобретения жилого

помещения или строительства жилого дома.».

1.9.2. После абзаца третьего дополнить абзацем следующего

содержания:

«В случае использования социальной выплаты в соответствии с

подпунктом «е» пункта 3 настоящих Правил общая площадь

приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого дома) в расчете

на каждого члена молодой семьи на дату государственной регистрации

права собственности на такое жилое помещение (жилой дом) не может

быть меньше учетной нормы общей площади жилого помещения,

установленной органами местного самоуправления в целях принятия

4

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в месте

приобретения жилого помещения или строительства жилого дома.».

1.10. В абзаце первом пункта 47 Правил после слова «сведений»

поставить запятую и дополнить словами «включающую проверку

соответствия приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого

дома) условиям отнесения жилых помещений к жилью экономического

класса, утвержденным Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации.».

1.11. В пункте 52 Правил слова «пунктом 2» заменить словами

«пунктом 3».

1.12. Дополнить Правила приложением № 4 следующего содержания:

«Приложение № 4 к Правилам

предоставления молодым семьям

социальных выплат на приобретение

(строительство) жилья и их

использования (постановление

Брянской городской администрации

от 15.02.2013 № 345-п)

Согласие на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________,

                                        (фамилия, имя, отчество)

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________,

                                                                 (адрес места жительства)

паспорт ___________________, выданный ______________________ г.

                             (серия, номер)                                                     (дата выдачи)

____________________________________________________________,

                                              (место выдачи паспорта)

являясь законным представителем _______________________________,

5

                                                                        (фамилия, имя, отчество)

проживающего(ей) по адресу: ___________________________________,

                                                                     (адрес места жительства)

паспорт (свидетельство о рождении) _________, выданный _________ г.

                                                                           (серия, номер)

____________________________________________________________,

                        (место выдачи паспорта/свидетельства о рождении)

на основании ________________________________________________,

               (реквизиты доверенности, иного документа или нормативного правового

акта)

даю согласие оператору ________________________________________

                                                      (орган местного самоуправления)

(юридический адрес: __________________________________________)

на  обработку  своих  персональных  данных  с  правом  совершения

следующих действий:    сбор,     систематизация,   накопление,   хранение,

уточнение (обновление,  изменение),    использование,  распространение (в

том  числе передача третьим  лицам), обезличивание,   блокирование,

уничтожение, в том числе с использованием средств автоматизации, в

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных» с целью участия в подпрограмме «Обеспечение

жильем молодых семей» на 2016-2018 годы муниципальной программы

«Стимулирование экономической активности в городе Брянске» на

2016 - 2018 годы, направленной   на  улучшение жилищных условий

молодых семей (далее - подпрограмма):

1) фамилия, имя, отчество;

2) дата и место рождения;

3) адрес регистрации и места жительства;

4) данные документа, удостоверяющего личность;

5) данные семейного положения;

6) фамилия, имя, отчество ребенка (детей);

6

7) данные документа(ов), удостоверяющего(их) личность ребенка

(детей);

8) данные жилищного положения;

9) данные о приобретаемом с помощью  средств  социальной

выплаты жилом помещении;

10) данные об  ипотечном  жилищном кредите,  который

используется  для оплаты стоимости жилого помещения,  приобретаемого

с использованием средств социальной выплаты;

11) номер   лицевого    счета,   открытого   в  банке,  отобранном  для

обслуживания   средств   социальных   выплат,   предоставляемых   в

рамках мероприятия;

12) данные    имущественного  положения,   связанные  с

подтверждением наличия у семьи доходов, позволяющих получить  кредит,

либо  иных  денежных средств,  достаточных  для  оплаты расчетной

(средней)  стоимости  жилья  в части, превышающей размер

предоставляемой социальной выплаты;

13) контактная информация.

Данное мною согласие на  обработку  вышеуказанных  персональных

данных действует бессрочно и может быть отозвано в письменной форме.

Я уведомлен(а)  о  том,  что  мой  отказ  в  предоставлении согласия

на обработку    вышеобозначенных    персональных    данных  влечет  за

собой невозможность предоставления мне социальной выплаты на

приобретение жилья в рамках подпрограммы.

________________ _________________________ __________________»

    (подпись)                     (расшифровка подписи)        (дата подписи)

7

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации                 А.Н. Макаров